UBND HUYỆN TUẦN GIÁO

PHÒNG VĂN HÓA &TT

Số:           /KH-VHTT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Tuần Giáo, ngày  05 tháng 6 năm 2023

KẾ HOẠCH

Kiểm tra hoạt động Đài Truyền thanh cơ sở

 trên địa bàn huyện

Căn cứ Quyết định số 21/2021/QĐ-UBND ngày 13 tháng 10 năm 2021 của

UBND tỉnh ban hành Quy chế quản lý Hoạt động của Đài Truyền thanh cấp xã trên

địa bàn tỉnh Điện Biên;

Căn cứ Kế hoạch số 1457/KH-UBND ngày 20/5/2022 của UBND tỉnh Điện

Biên về thực hiện Chiến lược Phát triển lĩnh vực Thông tin cơ sở, giai đoạn 2021 –

2025 trên địa bàn tỉnh Điện Biên;

Căn cứ Kế hoạch số 726/KH-UBND ngày 25/5/2018 của UBND huyện Tuần

Giáo về việc triển khai thực hiện Quyết định 52/2016/QĐ-TTg ngày 06/12/2016

của Thủ tướng Chính phủ về ban hành quy chế hoạt động thông tin cơ sở trên địa

bàn huyện Tuần Giáo;

Thực hiện Văn bản số 1161/UBND-VHTT ngày 05/8/2022 của UBND huyện

Tuần Giáo về việc tăng cường hiệu quả hoạt động của Đài truyền thanh cấp xã, thị

trấn trên địa bàn huyện.

Phòng Văn hóa - thông tin huyện Tuần Giáo xây dựng Kế hoạch kiểm tra

hoạt động Đài Truyền thanh cơ sở trên địa bàn huyện với nội dung như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Nhằm đánh giá kết quả, tình hình hoạt động Đài Truyền thanh các xã trên

địa bàn huyện.

2. Nâng cao nhận thức, trách nhiệm của chính quyền cơ sở trong tổ chức hoạt

động của Đài truyền thanh cơ sở.

3. Trong quá trình thực hiện phải đảm bảo nghiêm túc, có trách nhiệm; không

gây ảnh hưởng, phiền hà đến hoạt động của đơn vị được kiểm tra, nắm bắt.

II. NỘI DUNG KIỂM TRA

- Việc ban hành các văn bản Quản lý nhà nước liên quan đến đài truyền

thanh cơ sở do xã quản lý.

- Về thực hiện việc Ban hành Quy chế nội bộ quản lý, hoạt động của Đài

Truyền thanh cấp xã: Thành lập Ban Biên tập; thời điểm phát sóng, địa điểm đặt

cụm loa, thời lượng tối thiểu của 01 chương trình phát thanh, âm lượng phát thanh,

truyền thanh phù hợp với đặc điểm riêng của xã.

 - Kết quả công tác phát thanh tuyên truyền các văn bản quy phạm pháp luật,

tuyên truyền nhiệm vụ chính trị, kinh tế- xã hội, an ninh – quốc phòng của trung

ương, tỉnh, huyện và địa phương từ ngày 01/01/2023 đến ngày kiểm tra của Đài

Truyền thanh xã.

2

- Quy trình sản xuất nội dung chương trình phát thanh, việc ứng dụng

Chuyển đổi số vào sản xuất chương trình; Biên tập chương trình ra tiếng dân tộc; tổ

chức cung cấp và quản lý nội dung thông tin của Đài Truyền thanh cấp xã

- Công tác cập nhật và lưu trữ các tài liệu tuyên truyền: văn bản, bài tuyên

truyền, file âm thanh ...

- Kiểm tra sổ nhật ký chương trình hoạt động của Đài hàng tháng.

- Đảm bảo nhân lực, kinh phí, điều kiện về cơ sở vật chất và trang thiết bị để

duy trì hoạt động của Đài Truyền thanh cấp xã.

- Tiến hành kiểm tra thực tế tình hình hoạt động của các cụm loa trên địa bàn xã.

III. ĐỐI TƯỢNG, THỜI GIAN KIỂM TRA

Phòng Văn hóa và Thông tin huyện kiểm tra các xã có Đài truyền thanh cơ

sở trên địa bàn huyện.

Thời gian kiểm tra: Thực hiện trong tháng 6, tháng 7 năm 2023.

Thời gian cụ thể, Phòng Văn hóa & TT sẽ kết nối trao đổi (qua điện thoại)

trước khi tiến hành kiểm tra ít nhất 03 ngày.

IV. KINH PHÍ

Kinh phí được trích từ ngân sách huyện cấp cho Phòng văn hóa và Thông tin

năm 2023.

V. THÀNH PHẦN KIỂM TRA

1. Tổ Kiểm tra của Phòng Văn hóa và Thông tin

Bà Lò Hồng Nhung - Trưởng phòng Phòng Văn hóa và Thông tin, Tổ trưởng.

Ông Chu Văn Tuấn – Chuyên viên Phòng Văn hóa và Thông tin, Thành viên.

Ông Trần Huy Cường – Viên chức điều phái, Thành viên.

2. UBND các xã được kiểm tra

Xây dựng, chuẩn bị báo cáo theo Đề cương gửi kèm.

Bố trí địa điểm, thành phần liên quan tham dự.

Mọi ý kiến cần trao đổi đề nghị các đơn vị liên hệ về Phòng văn hóa và

Thông tin gặp đ/c Chu Văn Tuấn SĐT  0987.270.985 để được giải đáp.

Đề nghị lãnh đạo UBND các xã trên chỉ đạo cán bộ phụ trách Đài Truyền thanh

chuẩn bị đầy đủ các nội dung kiểm tra để thuận tiện cho Tổ kiểm tra làm việc.

Trên đây là Kế hoạch kiểm tra hoạt động Đài truyền thanh cơ sở trên địa bàn

huyện của Phòng Văn hóa và Thông tin huyện Tuần Giáo./.

Nơi nhận:
- LĐ UBND huyện (b/c);

- UBND các xã ;

- Cổng thông tin điện tử huyện;

- Lưu PVHTT.

TRƯỞNG PHÒNG

Lò Hồng Nhung

3

		Nhung_lh.tg@dienbien.gov.vn
	2023-06-05T17:14:03+0700

		Phongvanhoa.tg@dienbien.gov.vn
	2023-06-05T17:15:07+0700

		2023-06-05T17:15:24+0700